
 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Item SRP 30/06/2023 09:09:30 

Órgão UASG Gerenciadora

52121 - COMANDO DO EXERCITO 160285 - ARSENAL DE GUERRA DO RIO/RJ

Modalidade de Licitação Modo de Disputa Nº da Licitação Nº da IRP Nº do Processo Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD Qtde de Itens

Pregão Eletrônico Aberto/Fechado 00001/2023 00001/2023 64004000370202394 Sim Não 4

Objeto

Aquisição de passagem aérea nacional e internacional

Filtro

Nº do Item Descrição do Item

Pesquisar Limpar

Nº do Item Tipo do Item Descrição do Item Qtde do Item Unidade de Fornecimento Ação

1 Serviço 25828 - Contratação de Passagem Aérea Junto a Companhia Credenciada 16.760 UNIDADE Selecione

2 Serviço 25828 - Contratação de passagem aérea junto a companhia credenciada 30.875.240 UNIDADE Selecione

3 Serviço 25828 - Contratação de passagem aérea junto a companhia credenciada 1.740 UNIDADE Selecione

4 Serviço 25828 - Contratação de passagem aérea junto a companhia credenciada 850.000 UNIDADE Selecione

Nova Consulta

Início

Consultas

Adesão

Gestão

Apoio

4 registros encontrados, exibindo todos os registros.

SIASGnet-ATASRP - Pesquisar Item SRP https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-atasrp/public/pesquisarIte...

1 of 1 30/06/2023, 09:10



 Ambiente: PRODUÇÃO Visualizar Item SRP 30/06/2023 09:10:12 

Órgão UASG Gerenciadora

52121 - COMANDO DO EXERCITO 160285 - ARSENAL DE GUERRA DO RIO/RJ

Modalidade de Licitação Modo de Disputa Nº da Licitação Nº da IRP Nº do Processo Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD

Pregão Eletrônico Aberto/Fechado 00001/2023 00001/2023 64004000370202394 Sim Não

Nº do Item Tipo do Item Tipo de Objeto do Item Item

1 Serviço Serviços Comuns 25828 - Contratação de Passagem Aérea Junto a Companhia Credenciada

Descrição Detalhada

Prestação de serviços de reserva, aquisição, seguro, emissão, marcação e/ou remarcação de bilhetes de passagens aéreas nacionais com finalidade de transporte individual prestado aos militares, 
servidores civis e seus dependentes do Arsenal de Guerra do Rio

Quantidade Publicada Unidade de Fornecimento

16760 UNIDADE

Pesquisar Item SRP Nova Consulta

Início

Consultas

Adesão

Gestão

Apoio

Quantidade Homologada Data da Assinatura da Ata Vigência da Ata

16760 17/04/2023 17/04/2023  a 17/04/2024

Resumo das quantidades da Gerenciadora + Participantes

Contratada Empenhada Saldo para Contratação Saldo para Empenho

0 0 16760 16760

Resumo das quantidades das Caronas

Máximo para Adesões Aguardando Autorização Autorizada Contratada Empenhada Saldo para Adesão

83800 0 14210 0 0 69590

Gestores vinculados

Nome Telefone

KAREN BORGES LADISLAU (21) 3483-9017

LUIS OTAVIO SARACUZA LUZ (21) 2580-3689

LAURO GOMES COUTO JUNIOR (21) 2580-3689

JUNIO VITAL MARTINS (21) 3483-9017

SERGIO MELLO GOMES NASCIMENTO (21) 2580-3689

HERACLITO SILVA PORTO (21) 7191-2891

ADISLAN DO NASCIMENTO XANCHAO (21) 2580-3689

ANDRE LUIZ PEREIRA DA SILVA (21) 2580-3689

ARION CARVALHO TEIXEIRA

FABIO ALVES BORGES

RODRIGO ROSA SIQUEIRA (97) 3471-1366

NEYCE SANTOS FREITAS

LEONARDO CAPO GUIMARAES (21) 9760-1344

MAYCON FERREIRA MENDES (21) 3483-9017

VITOR DEGLI ESPOSTI DE SOUZA (21) 3483-9018

VINICIUS FIGUEIREDO FERREIRA

ITALO GABRIEL DA SILVEIRA QUINTINO (21) 3483-9017

GABRIEL DE ASSIS MEDEIROS (21) 9952-5975

VICTOR HUGO LIMA DE OLIVEIRA

GLAUBER CORREIA DOS SANTOS (24) 9994-2247

LUAN DA CRUZ FONSECA

DIEGO FERREIRA VILAR

ISAAC MARINS SIDACO

VICTOR PERES RODRIGUES

Locais de Entrega

Município/UF para Entrega Quantidade

3018 - Boa Vista/RR 14760

47333 - Juiz de Fora/MG 200

60011 - Rio de Janeiro/RJ 1300

62138 - Barueri/SP 500

Detalhes do Item Solicitações do Item UASGs do Item Fornecedores do Item

SIASGnet-ATASRP - Visualizar Item SRP https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-atasrp/public/visualizarIt...

1 of 1 30/06/2023, 09:11



 Ambiente: PRODUÇÃO Visualizar Item SRP 30/06/2023 09:10:36 

Órgão UASG Gerenciadora

52121 - COMANDO DO EXERCITO 160285 - ARSENAL DE GUERRA DO RIO/RJ

Modalidade de Licitação Modo de Disputa Nº da Licitação Nº da IRP Nº do Processo Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD

Pregão Eletrônico Aberto/Fechado 00001/2023 00001/2023 64004000370202394 Sim Não

Nº do Item Tipo do Item Tipo de Objeto do Item Item

1 Serviço Serviços Comuns 25828 - Contratação de Passagem Aérea Junto a Companhia Credenciada

Descrição Detalhada

Prestação de serviços de reserva, aquisição, seguro, emissão, marcação e/ou remarcação de bilhetes de passagens aéreas nacionais com finalidade de transporte individual prestado aos militares, 
servidores civis e seus dependentes do Arsenal de Guerra do Rio

Quantidade Publicada Unidade de Fornecimento

16760 UNIDADE

Pesquisar Item SRP Nova Consulta

Início

Consultas

Adesão

Gestão

Apoio

Fornecedores

Classificação Fornecedor
Quantidade
Homologada

Quantidade
Autorizada

Valor Unitário Homologado
(R$)

Valor Unitário Renegociado
(R$)

Ação

1º
06.064.175/0001-49 - AIRES TURISMO
LTDA

16760 13210 0,0100 - Visualizar

Detalhes do Item Solicitações do Item UASGs do Item Fornecedores do Item

SIASGnet-ATASRP - Visualizar Item SRP https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-atasrp/public/visualizarIt...

1 of 1 30/06/2023, 09:11



 Ambiente: PRODUÇÃO Visualizar Item SRP 30/06/2023 09:11:03 

Órgão UASG Gerenciadora

52121 - COMANDO DO EXERCITO 160285 - ARSENAL DE GUERRA DO RIO/RJ

Modalidade de Licitação Modo de Disputa Nº da Licitação Nº da IRP Nº do Processo Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD

Pregão Eletrônico Aberto/Fechado 00001/2023 00001/2023 64004000370202394 Sim Não

Nº do Item Tipo do Item Tipo de Objeto do Item Item

2 Serviço Serviços Comuns 25828 - Contratação de passagem aérea junto a companhia credenciada

Descrição Detalhada

Aquisição de passagem aérea nacional

Quantidade Publicada Unidade de Fornecimento

30875240 UNIDADE

Pesquisar Item SRP Nova Consulta

Início

Consultas

Adesão

Gestão

Apoio

Quantidade Homologada Data da Assinatura da Ata Vigência da Ata

30875240 17/04/2023 17/04/2023  a 17/04/2024

Resumo das quantidades da Gerenciadora + Participantes

Contratada Empenhada Saldo para Contratação Saldo para Empenho

0 0 30875240 30875240

Resumo das quantidades das Caronas

Máximo para Adesões Aguardando Autorização Autorizada Contratada Empenhada Saldo para Adesão

154376200 0 5635000 0 0 148741200

Gestores vinculados

Nome Telefone

KAREN BORGES LADISLAU (21) 3483-9017

LUIS OTAVIO SARACUZA LUZ (21) 2580-3689

LAURO GOMES COUTO JUNIOR (21) 2580-3689

JUNIO VITAL MARTINS (21) 3483-9017

SERGIO MELLO GOMES NASCIMENTO (21) 2580-3689

HERACLITO SILVA PORTO (21) 7191-2891

ADISLAN DO NASCIMENTO XANCHAO (21) 2580-3689

ANDRE LUIZ PEREIRA DA SILVA (21) 2580-3689

ARION CARVALHO TEIXEIRA

FABIO ALVES BORGES

RODRIGO ROSA SIQUEIRA (97) 3471-1366

NEYCE SANTOS FREITAS

LEONARDO CAPO GUIMARAES (21) 9760-1344

MAYCON FERREIRA MENDES (21) 3483-9017

VITOR DEGLI ESPOSTI DE SOUZA (21) 3483-9018

VINICIUS FIGUEIREDO FERREIRA

ITALO GABRIEL DA SILVEIRA QUINTINO (21) 3483-9017

GABRIEL DE ASSIS MEDEIROS (21) 9952-5975

VICTOR HUGO LIMA DE OLIVEIRA

GLAUBER CORREIA DOS SANTOS (24) 9994-2247

LUAN DA CRUZ FONSECA

DIEGO FERREIRA VILAR

ISAAC MARINS SIDACO

VICTOR PERES RODRIGUES

Locais de Entrega

Município/UF para Entrega Quantidade

3018 - Boa Vista/RR 29505240

47333 - Juiz de Fora/MG 150000

60011 - Rio de Janeiro/RJ 1070000

62138 - Barueri/SP 150000

Detalhes do Item Solicitações do Item UASGs do Item Fornecedores do Item

SIASGnet-ATASRP - Visualizar Item SRP https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-atasrp/public/visualizarIt...

1 of 1 30/06/2023, 09:12



 Ambiente: PRODUÇÃO Visualizar Item SRP 30/06/2023 09:11:20 

Órgão UASG Gerenciadora

52121 - COMANDO DO EXERCITO 160285 - ARSENAL DE GUERRA DO RIO/RJ

Modalidade de Licitação Modo de Disputa Nº da Licitação Nº da IRP Nº do Processo Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD

Pregão Eletrônico Aberto/Fechado 00001/2023 00001/2023 64004000370202394 Sim Não

Nº do Item Tipo do Item Tipo de Objeto do Item Item

2 Serviço Serviços Comuns 25828 - Contratação de passagem aérea junto a companhia credenciada

Descrição Detalhada

Aquisição de passagem aérea nacional

Quantidade Publicada Unidade de Fornecimento

30875240 UNIDADE

Pesquisar Item SRP Nova Consulta

Início

Consultas

Adesão

Gestão

Apoio

Fornecedores

Classificação Fornecedor
Quantidade
Homologada

Quantidade
Autorizada

Valor Unitário Homologado
(R$)

Valor Unitário Renegociado
(R$)

Ação

1º
06.064.175/0001-49 - AIRES TURISMO
LTDA

30875240 5635000 1,0000 - Visualizar

Detalhes do Item Solicitações do Item UASGs do Item Fornecedores do Item

SIASGnet-ATASRP - Visualizar Item SRP https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-atasrp/public/visualizarIt...

1 of 1 30/06/2023, 09:12


